[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12 мая    2022 г.                                           г. Дальнереченск
                                     №  236 -па
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 29 января 2020 года № 58-па «Об  утверждении  административного  регламента
«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2020 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 6 п.п. 6.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утверждённого постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 29.01.2020 года № 58-па, дополнив его абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания».
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Дальнереченского
муниципального района                                                                         В.С. Дернов